1

新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該內容而引致之任

何損失承擔任何責任。

TECHCOMP (HOLDINGS) LIMITED
天美天美天美天美（（（（控股控股控股控股））））有限公司有限公司有限公司有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

香港股份代號: 1298
新加坡股份代號: T43

關於收購資產關於收購資產關於收購資產關於收購資產

之之之之

須予披露交易須予披露交易須予披露交易須予披露交易

收購收購收購收購

董事會欣然宣布，本公司一家全資附屬公司Techcomp (Europe) Limited「買方」，已於2014年

10月9日與 Bruker Corporation「賣方」訂立資產收購協議。據此，買方同意有條件地向賣方收

購該資產及賣方同意有條件地出售該資產，買方將支付賣方總代價約13.5百萬美元（相等於

約105.3百萬港元）。

上市規則的涵義上市規則的涵義上市規則的涵義上市規則的涵義

於本公告日期，由於收購根據上市規則第14.07條計算之適用百分比率超過5%但低於25%，故

根據上市規則第14章的要求，該收購構成本公司之須予披露交易。

資產收購協議的主要條款如下：

資產收購協議資產收購協議資產收購協議資產收購協議

日期日期日期日期

2014年10月9日

訂約方訂約方訂約方訂約方

買方：Techcomp (Europe) Limited，本公司一家全資附屬公司

賣方：Bruker Corporation

2

經作出一切合理查詢後，就董事所知、所悉及所信，概無董事以任何方式於收購事項中擁有

重大權益。賣方及其最終實益擁有人均為獨立於本集團及其關連人士之第三方。

將將將將被被被被收購收購收購收購之之之之資產資產資產資產

買方同意收購而賣方同意出售有關GC和GC-SQ-MS產品的業務資產。資產主要包括該業務在

製造及銷售上相關的庫存、知識產權、商標、許可證及其他資產。Bruker的GC-TQ-MS的產品

不屬交易的一部分，Bruker Corporation正在繼續營運其GC-TQ-MS的業務。

代價基準代價基準代價基準代價基準

於收購事項完成後，買方將支付賣方13.5百萬美元（相等於約105.3百萬港元）作為收購之代

價。收購之代價乃經雙方考慮其客戶及供應商的基礎及合作關係、產品開發及技術知識和該

有形資產的賬面資產淨值後，按公平原則磋商後而釐定的。截至2014年10月9日止，有形資產

賬面淨值約為14百萬美元（相等於約109.2百萬港元）

本公司擬以認購方式募集資金（可參考本公司於2014年10月9日刊發的關於認購新股份之公

告）及內部資源作為收購之代價。

收購收購收購收購事項事項事項事項之條件及完成之條件及完成之條件及完成之條件及完成

收購事項須待若干條件符合 (其中包括) 分別由賣方及買方確認的聲明書和保證函及所有其

他相關的附屬協議，均需經雙方簽字確認方告完成。

預計於2014年10月31日或之前 (或買賣雙方可能相互同意的日期)，完成收購事項。

收購收購收購收購之之之之理由理由理由理由

本集團主要業務為製造及分銷應用於廣泛化學分析及生命科學用途的儀器、生命科學設備及

實驗室儀器。

收購事項符合本集團擴大歐洲、亞洲及北美洲市場的業務策略，為本集團擴大其在歐洲、亞

洲及北美洲市場上GC和GC-SQ-MS產品的開發、製造及分銷之機遇。預計將有更大的效率及

收益。收購事項也將為本公司獲得「Scion」的技術及品牌價值，對於本集團未來商業發展具

有積極意義。

本公司董事會（包括獨立非執行董事），認為資產收購協議乃買賣雙方按公平原則磋商及符

合一般商業條款，屬公平合理，且符合本集團及股東整體的利益。

3

賣方資料賣方資料賣方資料賣方資料

Bruker Corporation（納斯達克股票代碼：BRKR），其總部設在美國馬薩諸塞州的比爾里卡，

賣方是提供用於體外診斷，工業和應用分析的高性能科學儀器及分子和材料的研究方案的具

領導地位供應商。

上市規則的釋義上市規則的釋義上市規則的釋義上市規則的釋義

於本公告日期，由於收購事項根據上市規則第14.07條計算之適用百分比率超過5%但低於

25%，故根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之須予披露交易。

釋義釋義釋義釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下列涵義：

「該資產」  本公告上文「將被收購之資產」一段所列的資產

「收購事項」  買方根據資產收購協議收購賣方之資產

「資產收購協議」  於2014年10月9日買方及賣方訂立的資產收購協議

「董事會」      董事會

「該業務」   於本公告日期，由賣方管理及營運的GC和GC-SQ-MS產品的

業務

「本公司」   天美（控股）有限公司， 一家於百慕達註冊成立的有限公

司 ，並於聯交所主版及新加坡證券交易所上市

「董事」      本公司董事

「GC」       氣相色譜儀

「GC-SQ-MS」     氣相單四極杆質譜

「GC-TQ-MS」     氣相三重四極杆質譜

「本集團」      本公司及其附屬公司

「上市規則」     聯交所證券上市規則

4

「買方」      Techcomp (Europe) Limited，本公司一家全資附屬公司

「股東」      本公司股東

「聯交所」      香港聯合交易所有限公司

「美元」      美元，美國法定貨幣

「賣方」   Bruker Corporation，一間於美國的特拉華州成立的公司（納

斯達克股票代碼：BRKR）

承董事會命

天美天美天美天美（（（（控股控股控股控股））））有限公司有限公司有限公司有限公司

冼尚南冼尚南冼尚南冼尚南

公司秘書

香港，2014年10月9日

於本公告日期，本公司之執行董事為勞逸強先生（總裁），陳慰成先生及徐國平先生； 本
公司之獨立非執行董事為 Seah Kok Khong, Manfred 先生, Ho Yew Yuen 先生及 Teng Cheong
Kwee 先生。

* 僅供識別